
 

_________________________________________________________________________________________ 

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80240-530 

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br 

 

 

 

PORTARIA N° 215/2018, DE 28 DE AGOSTO DE 2018 

  A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a 

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela 

Lei Federal nº 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR; 

  CONSIDERANDO cronograma de atividades da Comissão Estadual de 

Técnicos e Auxiliares de Enfermagem do Coren/PR;  

  CONSIDERANDO realização do Encontro Estadual de Técnicos e 

Auxiliares de Enfermagem, em Londrina/PR, no dia 30 de agosto de 2018; 

   

  RESOLVE 

  Art. 1º Autorizar a viagem dos profissionais abaixo relacionados para 

participar do referido encontro, dia 30 de agosto de 2018: 

  Simone Aparecida Peruzzo – Presidente 

  Eziquiel Pelaquine – Conselheiro 

  Rafael Munhoz Fernandes – Procurador-Geral 

  Art. 2º Autorizar a emissão de passagens aéreas e pagamento de ½ diária 

a cada um dos profissionais para custear gastos com alimentação e deslocamentos. 

  Art. 3º Dê ciência e cumpra-se. 

 Curitiba, 28 de agosto de 2018. 

 

 

  

SIMONE APARECIDA PERUZZO                                          VERA RITA DA MAIA 

Presidente                                                                 Secretária 


